

BRANDUTREDNING

ANLEDNING TILL UTREDNINGEN

Brand bakom kyl/frys i lägenhet.

Räddningstjänsten larmades 16.48 och anlände 16.55.

UTREDNINGEN UTFÖRD AV

Brandingenjör Håkan Rönnqvist

BYGGNADSBESKRIVNING

2-plans byggnad med entré till lägenhet på plan 2 direkt från gård med egen intern trappa. Lägenheten är på 3 rum ock kök ca 75 kvm.

BRANDFÖRLOPP

Vid brandtillfället befann sig ingen i lägenheten. Branden har uppstått i eller i omedelbar anslutning till kylan och därefter spridit sig till köksskåpet i vilket kyl/frysskåpet stod. Mycket små brandskador utanför detta skåp. Rök- och värmeskador i övriga köket och vissa rökskador i övriga lägenheten. Rök till viss del i underliggande lägenhet till följd av byggtkniska otätheter mellan entrétrapp och underliggande förråd tillhörigt underlägenheten.

IAKTTAGELSER

Vid tillfället pågick ett kraftigt åskväder. Personer i omgivningen har sett vad de bedömer som ett blixtnedslag i närheten av fastigheten. Grannar i fastigheten har också sett ljusfenomen kring elinstallationer. Närliggande automatiska brandlarm har vid samma tidpunkt slagits ut och gett fellarm.

Säkringar i lägenhetens elcentral hela. En fas i lägenhetens mätarcentral utlöst. Inga skador har kunnat ses på någon av elcentralerna. Skador på anslutningsstift till bordslampa i sovrum kan dock antas härröra till samma händelse. Anslutningssladden till kylskåpet kraftigt brandskadad men förmodas vara sekundärskada. Inga överslagsskador kan upptäckas på anslutningen till skåpet. Branden något mer koncentrerad till undre kompressorn (frysen) varför det kan förmodas vara här initialbranden uppstod.

UNDERSÖKNINGSRESULTAT

Det har inte framkommit av undersökningen av kyl-/frysskåpet något som direkt visar på vad som kan ha orsakat branden. Med ledning av iakttagelser i anslutning till händelsen får, med stor säkerhet, antas att den orsakats av blixtnedslaget. Vilken väg den kommit in, varför kylskåpet antänts och varför endast skåpet skadats har inte kunnat utredas närmare.

ÖVRIGT

Materialet har inte skickats för vidare kontroll hos SKL då polisen numer endast fördelar resurser till bränder som kan antas vara brottsrelaterade. Eftersom undersökning hos SKL därmed skulle bekostas av Räddningstjänsten, vilket vi inte har anslag för, har någon fortsatt undersökning inte gjorts.

Bilden visar kylskåpets baksida.

